
 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy AK – obchody w 

Krakowie  

 
Była liczącą ponad 300 tysięcy żołnierzy podziemną armią w okupowanej Polsce. 

Związek Walki Zbrojnej — 14 lutego 1942 roku — przemianowany na Armię Krajową. 

W Krakowie rozpoczęły się trzydniowe obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 

Armii Krajowej.  

Historia, która wciąż zobowiązuje 

Janusz Komorowski miał 17 lat, gdy w 1942 roku wstąpił do Szarych Szeregów — 

harcerstwa będącego częścią Armii Krajowej. W Powstaniu Warszawskim był łącznikiem. 

— Człowiek musiał się dostosować do okoliczności, jakie się nadarzały (…) być dumnym i 

dzielnym, i odważnym, i chlubić się, że może służyć Polsce i poświęcać swoje życie, swoje 

siły dla dobra Rzeczypospolitej - mówi Janusz Komorowski, harcerz Szarych Szeregów, 

żołnierz Armii Krajowej. 

Armia Krajowa – największa podziemna formacja w 

Europie 

Konspiracyjne formacje wojskowe zaczęły powstawać natychmiast po klęsce wrześniowej. 

Związek Walki Zbrojnej w lutym 1942 roku przemianowano na Armię Krajową — siłę, która 

w okupowanej Polsce liczyła ponad 300 tysięcy żołnierzy. 

— Pokazała ducha polskiego, to, że trwamy dalej. Gdyby nie Armia Krajowa i kolejne 

oddziały podziemia antykomunistycznego, nie byłoby Solidarności, nie byłoby ’88, ’89 roku, 

nie byłoby tej wolności, którą mamy dziś - uważa Jacek Karczewski, Światowy Związek 

Żołnierzy Armii Krajowej. 



— To, czym była Armia Krajowa, jakie wartości niosła, o co walczyła, jest cały czas w naszej 

pamięci. To wzorce uniwersalne, do których zawsze można się odwołać - komentuje Olgierd 

Grott, wicedyrektor Muzeum Armii Krajowej w Krakowie. 

Drugie obchody Narodowego Dnia Pamięci AK 

W tym roku po raz drugi obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej. 

— To święto, które buduje naszą dumę, bo Armia Krajowa była fenomenem. Skala oporu w 

Polsce podczas II wojny światowej była nieporównywalna do innych państw - mówi Jarosław 

Szarek, dyrektor Muzeum Armii Krajowej w Krakowie. 

Apel ostatnich świadków historii 

Ostatni żyjący bohaterowie - walczący o wolność Polski z bronią w ręku - apelują do 

młodego pokolenia...  

— Żeby pamięć o tych wielkich postaciach, którzy poświęcali całe swoje życie dla Polski, 

była utrwalana i przekazywana z pokolenia na pokolenie. Żeby trwała więź 

międzypokoleniowa - mówi Janusz Komorowski, harcerz Szarych Szeregów, żołnierz Armii 

Krajowej. 
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